

# מונעים בריחת מוחות

זעם בקרב הורים מכפר־סבא, הוד־השרון ואלפי מנשה בעקבות סירוב העיריות לאפשר לילדיהם ללמוד בבית הספר הכפר הירוק \* מנהלת אגף החינוך באלפי מנשה: "מדוע שאתן לתלמידים הטובים לעזוב?"



הכפר הירוק. "פגיעה באגו של העיריות"

של תוכניות ייחודיות לתלמידים ברמה גבוהה, כדוגמת תוכנית מצוינות 2000, חכמולוג ותוכניות בשיתוף אוניברסיטת בר־אילן, הסכניון ועוד, למימוש הפוטנציאל של כל תלמידי העיר.

מנהלת מחלקת החינוך באלפי מנשה, שולה רונן, מסרה בתגובתה: "אם תלמידים יעזבו אאלץ לצמצם את שכבת ז' שנה הבאה לשלוש כיתות במקום ארבע, ואז תהיה צפיפות גדולה. אנחנו נותנים מענה חינוכי טוב לכולם, התלמידיים ממשכים אחר כך ללמוד בכפר סבא ו־90 אחוז מהם זכאים לבגרות. מדוע שארצה להפוך את החטיבה אצלנו לבינונית ולתת לתלמידים הטובים לעזוב?"

עיריית מירון

תושב הוד־השרון מספר כי כל ההורים שביקשו מהעירייה אישור לילדיהם ללמוד בכפר הירוק, קיבלו תשובה שלילית. "אין לי משהו אישי נגד החינוך בעיר", אמר, "אבל הבת שלי מתעניינת באיכות הסביבה, ולאחר שבדקנו גילינו שאין מסלול לאיכות הסביבה בחטיבות הביניים בעיר. בכפר הירוק יש מסלול מעולה, והיא מאוד רוצה ללמוד שם. העירייה פשוט לא מוכנה להשלים עם כך שהתלמידים הטובים יעזבו את העיר."

מעיריית כפר־סבא נמסר: "התביעה התקבלה השבוע במש"רדי העירייה והיא נבחנת על ידי היועצים המשפטיים."

מעיריית הוד־השרון נמסר: "אגף החינוך בעירייה מציע מגוון רחב

(סיסקו), מנהל הכפר הירוק, "אין פה איום קיומי על הרשות או על מערכת החינוך ברשות, מדובר באחוזים בודדים של תלמידים המבקשים ללמוד פה, אך לצערי אנחנו נתקלים בכפייה ובפגיעה בחופש הבחירה של הילדים."

סוּטלנָה שרמן, אם מאלפי מנשה, מספרת שכשפנתה למועצה כדי לקבל אישור שבתה תלמד בכפר הירוק במסלול "מופת קיב" לה תשובה לאקונית ושלילית. "לא סתם רציתי שהבת שלי תלמד בבית ספר רחוק", היא מסבירה, "כאן הבת שלי לא ממצה את הכישורים שלה ולא מתקדמת. היא מצטיינת מאוד בלימודים ורציתי שהיא תלך ללמוד במסלול שיתאים ליכולות שלה. אנחנו חיים במדינה דמוקרטית, איך בכלל מישוהו יכול לטרוֹב?". לדבריה, החליטה לפנות ליו"ר ועדת החינוך בכנסת, ח"כ אלכס מילר.

נרשמו, נבחנו והחליטו ללמוד בכפר הירוק, יוכלו ללמוד שם". בבית הספר הניסויי הכפר הירוק, הממוקם בשטח פתוח בסמוך לצומת הכפר הירוק, יש כמה מגמות לימוד שאין בבתי ספר ממלכתיים אחרים. מגמות כמו מסלול מנהיגות סביבתית, מסלול קדם־רפואה וטרינרית ומסלול "מופת" למצטיינים בתחומי המתמטיקה, הפיזיקה, הכימיה ומדעי המחשב.

כמו כן, בית הספר ידוע בזכות האווירה הפתוחה והדמוקרטית השורה בו. בשל כל אלה, הוא קורץ לרבים מתלמידי האזור. בכפר־סבא 28 תלמידים הגישו מועמדות והתקבלו, בהוד־השרון מדוֹבֵר ב־32 תלמידים, ובאלפי מנשה בשני תלמידים.

"יש כאן איום על היוקרה של מערכת החינוך ברשות המקומית ופגיעה באגו של מנהלי מחלקות החינוך בערים", מעריך קובי נווה

מי מפחד מבית הספר הניסויי הכפר הירוק? נראה כי התשובה כוללת לא מעט מהרשויות באזור השרון. עיריות כפר־סבא, הוד־השרון ואלפי מנשה אוסרות על תלמידיהן ללמוד בבית הספר בכפר הירוק, שנמצא מחוץ לתחומי הרשויות, בטענה כי התלמידים חייבים ללמוד בעיר שבה הם גרים.

עשרות הורים בכפר־סבא התאגדו והגישו השבוע עתירה מנהלית נגד העירייה בנושא. גם בהוד־השרון שוקלים ההורים את צעדיהם, ואילו באלפי מנשה שוקלת אחת המשפחות לפנות ליו"ר ועדת החינוך של הכנסת, ח"כ אלכס מילר. "על פי חוק חינוך ממלכתי, אחת המטרות היא להעניק שוויון הזדמנויות לכל ילד וילדה ולאפשר להם להתפתח על פי רצונם", נכתב בעתירת ההורים מכפר־סבא, "על כן נכון וראוי כי ילדי העותרים שכבר